
1 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 "Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                      

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                            

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В. 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации 

городского округа Чехов                                                                             В.И. Кравцов 
 



2 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА) 

(далее – Программа) 

 
1. раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:  

« 

1. Паспорт муниципальной Программы городского округа Чехов «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 
 

Координатор муниципальной Программы Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик муниципальной Программы Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной Программы Комплексное обеспечение безопасности населения городского округа Чехов, повышение результативности 

борьбы с преступностью. 

Перечень подпрограмм Заказчики подпрограмм 

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений Администрация городского округа Чехов 

МКУ «Ритуал-Чехов»  

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов  

2. Обеспечение мероприятий по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Московской области 

 

Администрация городского округа Чехов 

МКУ «ЕДДС городского округа Чехов» 

 

3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на 

территории муниципального образования Московской области 

 

Администрация городского округа Чехов 



3 
 

4. Обеспечение пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Московской области 

Администрация городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, 

расположенных на территории муниципального образования 

Московской области 

 

Администрация городского округа Чехов 

 

6. Обеспечивающая подпрограмма МКУ «ЕДДС городского округа Чехов» 

Краткая 

характеристика 

подпрограмм 

Подпрограмма 1: направлена на повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест с массовым 

пребыванием людей, снижение общего количества преступлений, совершенных на территории городского округа Чехов, предупреждение проявлений 

межнационального, межконфессионального экстремизма, формирование мультикультурности и толерантности, в том числе в молодежной среде, 

пропаганда здорового образа жизни. 

Подпрограмма 2: направлена на повышение уровня защиты населения и территории городского округа Чехов от опасностей, возникающих при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Подпрограмма 3: направлена на обеспечение доведения сигналов оповещения и экстренной информации до населения, органов управления и сил 

гражданской обороны (ГО) и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), а также на 
совершенствование системы подготовки населения по вопросам гражданской обороны, повышения готовности сил гражданской обороны городского 

округа, объектов гражданской обороны, защитных сооружений гражданской обороны, систем управления гражданской обороны, связи, создания и 

содержания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для целей гражданской обороны, создания и оснащения 

оборудованием и специальной техникой нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны (НФГО) в 

учреждениях и организациях, подведомственных администрации округа. 
Подпрограмма 4: направлена на обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров. 

Подпрограмма 5: направлена на обеспечение безопасности населения на водных объектах , расположенных на территории городского округа Чехов 

Подпрограмма 6: содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 

112. 

Источник 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в том 

числе по годам 

реализации 

Программы (тыс. 

руб.): 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

10 555,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

983 732,1 140 391,0 199 449,8 167 330,5 238 280,4 238 280,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  

в том числе по годам: 

994 287,1 142 540,0 201 598,8 169 479,5 240 334,4 240 334,4 

; 

2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 



4 
 

« 

4. Целевые показатели муниципальной программы городского округа Чехов 

 «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование целевых 

показателей 

 

Тип 

показателя 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

 

Планируемое значение по годам реализации 

программы 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

 

Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние на 

достижение показателя 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений 
1. Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории муниципального 

образования, не менее чем на 3 % 

ежегодно 

Приоритет

ный 

целевой 

кол-во 

преступ

лений,  

динамик

а в % 

932 904 877 851 825 800 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

2. Увеличение общего количества 

видеокамер, введенных в 

эксплуатацию в систему 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион», 

не менее чем на 5 % ежегодно 

Приоритетн

ый  

целевой 

единицы 904 949 997 1047 1099 1154 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

3. Снижение уровня вовлеченности 

населения в незаконный оборот 

наркотиков на 100 тыс. населения 

Отраслевой Человек на 

100 тыс. 

населения 

15 14 13 12 11 10 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

4. Снижение уровня 

криминогенности наркомании на 

100 тыс. человек 

Отраслевой Человек на 

100 тыс. 

населения 

13 12 11 10 9 8 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

5. Доля кладбищ, соответствующих 

требованиям Регионального 

стандарта 

Приоритет

ный 

целевой 

 

Рейтинг - 

45 

% 96,25 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 МКУ «Ритуал-

Чехов» 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 



5 
 

2. Повышение уровня защищенности населения и территории Московской области, материальных и культурных ценностей при 

чрезвычайных ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах, а также от опасностей, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов 
6. Сокращение среднего времени 

совместного реагирования 

нескольких экстренных 

оперативных служб на 

обращения населения по 

единому номеру «112» на 

территории муниципального 

образования Московской 

области 

Отраслевой 

показатель 

минуты 45,5 42 38,5 37 36 35 МКУ «ЕДДС 

городского округа 

Чехов» 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

7. Укомплектованность резервного 

фонда материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

характера  

Указной процент 57 61 65 69 73 77 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

8. Доля населения, проживающего 

или осуществляющего 

хозяйственную деятельность в 

границах зоны действия 

технических средств оповещения 

(электрических, электронных 

сирен и мощных акустических 

системам) муниципальной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения 

Указной процент 84,0 85 85 85 85 85 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

9. Обеспеченность населения 

средствами индивидуальной 

защиты, медицинскими 

средствами индивидуальной 

защиты 

Указной процент 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

10. Обеспеченность населения 

защитными сооружениями 

гражданской обороны 

Указной процент 12 16 18 20 22 24 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

11. Снижение числа погибших при 

пожарах 

Указной процент 95 92,5 90 87,5 85 83   

»; 



6 
 

3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 
№ 
п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической защищенности 

социально значимых объектов, 

находящихся в собственности 

городского округа и мест с массовым 

пребыванием людей 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

167 289,8 2 409,3 37 609,6 22 490,3 52 390,3 52 390,3 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

167 289,8 2 409,3 37 609,6 22 490,3 52 390,3 52 390,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 800,0 400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

1.2. Оборудование и (или) модернизация 

социально значимых объектов 

инженерно-техническими средствами, 

обеспечивающими контроль доступа 

или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз, а также 

усиление инженерно-технической  

укрепленности (закупка товаров, 

работ, услуг) 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

165 489,8 2 009,3 37 259,6 22 140,3 52 040,3 52 040,3  

ВСЕГО 

 

20 477,3 2 009,3 168,0 1 500,0 8 400,0 8 400,0 УРОСС 

145 012,5 0,0 37 091,6 20 640,3 43 640,3 43 640,3 Управление 

образования 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

12 000,0 

 

1 400,0 1 650,0 1 650,0 3 650,0 3 650,0  



7 
 

«Обеспечение деятельности 

общественных объединений 

правоохранительной направленности» 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

12 000,0 1 400,0 1 650,0 1 650,0 3 650,0 3 650,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Материальное стимулирование 

народных дружинников 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

9 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

2.2. Проведение мероприятий по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

3 000,0 400,0 650,0 650,0 650,0 650,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:  

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного порядка 

и общественной безопасности, 

профилактике проявлений 

экстремизма  

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

600,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

600,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

3.2. Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

250,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

99 378,4 18 778,4 20 400,0 13 400,0 23 400,0 23 400,0 
 



8 
 

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

(далее -система «Безопасный регион») 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

99 378,4 18 778,4 20 400,0 13 400,0 23 400,0 23 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» с видеокамер, 

установленных в местах массового 

скопления людей, на детских 

игровых, спортивных площадках и 

социальных объектах 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

87 394,0 16 394,0 18 000,0 11 000,0 21 000,0 21 000,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4.2. Проведение работ по установке 

видеокамер на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключению их к системе 

«Безопасный регион» (в т.ч. в рамках 

муниципальных контрактов на 

оказание услуг по предоставлению 

видеоизображений для системы 

«Безопасный регион» 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

11 984,4 2 384,4 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4.3. Техническое обслуживание и 

модернизация оборудования системы 

«Безопасный регион» 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение ежегодных 

медицинских осмотров школьников и 

студентов, обучающихся в 

образовательных организациях 

Московской области, с целью раннего 

выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ, медицинских осмотров 

призывников в Военном комиссариате 

Московской области  

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

5.1. Проведение антинаркотических 

мероприятий с использованием 

профилактических программ, 

одобренных Министерством образования 

Московской области 

2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07: 
Развитие похоронного дела  

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

346 503,3 65 700,5 70 248,2 60 248,2 75 153,2 75 153,2  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

10 555,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

335 948,3 63 551,5 68 099,2 58 099,2 73 099,2 73 099,2 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Реализация мероприятий по 

транспортировке  

умерших в морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест 

обнаружения или происшествия для 

проведения судебно-медицинской 

экспертизы 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

10 555,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 2 054,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

10 555,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. Возмещение специализированной 

службе по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по погребению 

умерших, в части, превышающей 

размер возмещения, установленный 

законодательством РФ и МО 

2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

7 936,5 1 587,3 1 587,3 1 587,3 1 587,3 1 587,3 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

6.3. Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) в сфере похоронного 

дела 

2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

86 126,5 14 825,3 16 825,3 16 825,3 18 825,3 18 825,3 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

6.4. Оформление земельных участков под 

кладбищами в муниципальную 

собственность, включая создание 

новых кладбищ 

2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

4 612,8 1 476,8 784,0 784,0 784,0 784,0 МКУ «Ритуал-  
Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 



10 
 

»; 

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Московской области» 

 

6.5. Зимние и летние работы по 

содержанию мест захоронений, 

текущий и капитальный ремонт 

основных фондов 

2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

221 813,3 43 312,1 48 902,6 38 902,6 45 348,0 45 348,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

6.7. Проведение инвентаризации мест 

захоронений 

2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

2 350,0 2 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

6.8. Благоустройство мест захоронений 2023- 

2027 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

13 109,2 0,0 0,0 0,0 6 554,6 6 554,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего по подпрограмме 1:  Всего: 

в том числе: 

626 381,5 88 618,2 130 127,8 98 008,5 154 813,5 154 813,5  

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

10 555,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

615 826,5 86 469,2 127 978,8 95 859,5 152 759,5 152 759,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

 за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



11 
 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Развитие и эксплуатация Системы-

112 на территории Московской 

области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

16 459,5 2 863,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

16 459,5 2 863,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Содержание и эксплуатация Системы-

112 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

16 459,5 2 863,5 2 863,5 2 863,5 3 934,5 3 934,5 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Создание резервов материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории Московской области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

2 500,0 400,0 550,0 550,0 500,0 500,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 500,0 400,0 550,0 550,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Формирование, хранение, 

использование и восполнение 

резервного фонда для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 500,0 400,0  550,0 550,0 500,0 500,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Реализация мероприятий по 

подготовке населения и специалистов 

и должностных лиц в области защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

550,0 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

550,0 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

»; 

5. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории 

муниципального образования Московской области» 

3.1. Создание и обеспечение 

функционирования учебно-

консультационных пунктов на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

300,0 100,0 50,0 50,0 50,0 

 

50,0 

 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

3.2. Пропаганда знаний в области защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04: 

Организация деятельности аварийно-

спасательных формирований на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

30 456,8 3 655,8 5 155,8 5 155,8 8 244,7 8 244,7  

4.1. Создание, содержание аварийно-

спасательных формирований на 

территории муниципального 

образования 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

30 456,8 3 655,8 5 155,8 5 155,8 8 244,7 8 244,7 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего по подпрограмме 2:  Всего: 

в том числе: 

49 966,3 7 069,3 8 819,3 8 819,3 12 779,2 12 779,2 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

49 966,3 7 069,3 8 819,3 8 819,3 12 779,2 12 779,2 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 
 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание, развитие и поддержание в 

постоянной готовности систем оповещения 

населения об опасностях, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного 

характера (происшествий) на территории 

муниципального образования Московской 

области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

26 150,0 2 050,0 5 050,0 5 050,0 7 000,0 7 000,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

26 150,0 2 050,0 5 050,0 5 050,0 7 000,0 7 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Поддержание в постоянной готовности 

муниципальной автоматизированной 

системы централизованного оповещения 

(далее - МАСЦО) 

2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

14 150,0 2 050,0 3 050,0 3 050,0 3 000,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

1.2. Развитие и модернизация МАСЦО 2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

12 000,0 0,0 2 000,0 2 000,0 4 000,0 4 000,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Накопление, хранение и использование в 

целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных 

средств 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

6 700,0 700,0 1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 1 500,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 700,0 700,0 1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Формирование, хранение, использование и 

восполнение запасов материально-

технических, продовольственных и иных 

средств 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 700,0 700,0 1 500,0 

 

1 500,0 

 

1 500,0 1 500,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Реализация плана гражданской обороны 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

4 900,0 900,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0  



14 
 

»; 

6. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Московской области» 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

4 900,0 900,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Обеспечение готовности объектов 

гражданской обороны 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

3 900,0 700,0 800,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

3.2. Пропаганда знаний в области гражданской 

обороны 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

3.3. Подготовка безопасных районов для 

размещения населения, материальных и 

культурных ценностей, подлежащих 

эвакуации 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Всего по подпрограмме 3:  Всего: 

в том числе: 

37 750,0 3 650,0 7 550,0 7 550,0 9 500,0 9 500,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

37 750,0 3 650,0 7 550,0 7 550,0 9 500,0 9 500,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



15 
 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 
подпрограммы 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования Московской 

области 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

38 065,0 5 865,0 5 500,0 5 500,0 7 550,0 7 550,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

38 065,0 5 865,0 5 500,0 5 500,0 7 550,0 7 550,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1. Первичные меры пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования 

   250,0 250,0 250,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

1.2. Содержание пожарных водоемов и создание 

условий для забора воды из них в любое 

время года (обустройство подъездов с 

площадками с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей) 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

34 000,0 6 800,0 

 

6 800,0 

 

6 800,0 

 

6 800,0 6 800,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

1.3. Пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-технических 

знаний 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

950,0 100,0 150,0 

 

150,0 150,0 150,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

1.4. Дополнительные мероприятия в условиях 

особого противопожарного режима 

2023- 

2027 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

1.5. Оснащение и содержание пожарных 

извещателей в жилых помещениях, 

занимаемых малообеспеченными 

гражданами, малообеспеченными или 

многодетными семьями Московской 

области 

2023- 

2027 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 615,0 

 

615,0 
 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Всего по подпрограмме 4:  Всего: 31 965,0 5 865,0 5 500,0 5 500,0 7 550,0 7 550,0 
 



16 
 

»; 

7. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, 

расположенных на территории муниципального образования Московской области» 

 

в том числе: 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

31 965,0 5 865,0 5 500,0 5 500,0 7 550,0 7 550,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Выполнение мероприятий по 

безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на 

территории Московской области 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

10 449,5 1 889,9 1 889,9 1 889,9 2 389,9 2 389,9 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 449,5 1 889,9 1 889,9 1 889,9 2 389,9 2 389,9  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья (оплата работы 

спасательного поста, в том числе в 

межкупальный период) 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 449,5 1 889,9 1 889,9 1 889,9 2 389,9 2 389,9 Всего 

4 000,0 600,0 600,0 600,0 1 100,0 1 100,0 Управление безопасности 

Администрации городского 

округа Чехов 

6 449,5 1 289,9 1 289,9 1 289,9 1 289,9 1 289,9 МКУ «ЕДДС городского 

округа Чехов» 

 



17 
 

»; 

8. раздел 10 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

10. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Всего по подпрограмме 5:  Всего: 

в том числе: 

10 449,5 1 889,9 1 889,9 1 889,9 2 389,9 2 389,9 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 449,5 1 889,9 1 889,9 1 889,9 2 389,9 2 389,9  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 

мероприятия подпрограммы 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Реализация полномочий, 

возложенных на органы местного 

самоуправления в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций, пожарной безопасности, 

гражданской обороны и 

безопасности на водных объектах 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

236 974,8 35 447,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

236 974,8 35 447,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурная 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Московской области» 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

124 354,4 23 208,8 29 983,0 29 983,0 20 589,8 

 

20 589,8 

 

МКУ «ЕДДС городского 

округа Чехов» 

Управление безопасности 

Администрации городского 

округа Чехов 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения в сфере спасения 

населения и экстренного 

реагирования на чрезвычайные 

ситуации (аварийно-спасательные 

2023-2027 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

112 490,4 

 

12 108,8 17 678,8 

 

17 678,8 

 

32 512,0 

 

32 512,0 

 

МКУ «ЕДДС городского 

округа Чехов» 

Управление безопасности 

Администрации городского 

округа Чехов 



18 
 

». 

 

 
 

формирования органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Московской области) 

Всего по подпрограмме 6:  Всего: 

в том числе: 

236 974,8 35 447,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

236 974,8 35 447,6 47 661,8 47 661,8 53 101,8 53 101,8  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  


